UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

Số:          /VP-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng 7 năm 2024

V/v thẩm tra Báo cáo số 311/BC-

SKHĐT ngày 05/7/2024 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Thẩm tra Báo cáo số 311/BC-SKHĐT ngày 05/7/2024 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về đề xuất dự án Cụm công nghiệp Na Dương 2, Văn phòng UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

Báo cáo của Sở Kế hoạch và Đầu tư chưa đánh giá phần diện tích rừng có

phù hợp với Phương án phát triển rừng bền vững trong Quy hoạch tỉnh Lạng

Sơn thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050 được phê duyệt và có đảm bảo

các điều kiện để thực hiện việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích

khác hay không? chưa khẳng định rõ Dự án đủ hay không đủ điều kiện trình

UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư và chấp thuận nhà đầu tư theo quy

định hiện hành. Do đó chưa bảo đảm đầy đủ căn cứ, cơ sở để Văn phòng báo

cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp tục chủ trì, phối hợp với Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn và các cơ quan liên quan báo cáo bổ sung, làm rõ

nội dung nêu trên; hoàn thành gửi Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 15/7/2024

để có đủ cơ sở báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, XD, TNMT, NNPTNT, CT;

- C,PVP UBND tỉnh, các phòng CM,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(HVTr).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Minh Anh

		2024-07-09T14:12:58+0700

		2024-07-09T14:24:38+0700

		2024-07-09T14:24:38+0700

		2024-07-09T14:24:38+0700